拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、下記検査項目におきまして、新たに項目コードを

新設させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

●変更実施日 ：2025年　  3月　1日（土）　受付分～

●変更内容

●変更理由 ：機器オンライン測定に伴う、材料コードの細分化のため

※ 電子カルテオーダー施設様については、項目マスタの新設が必要となります。

 　コード切替えのタイミングについては、各営業担当にご相談をお願いいたします。

検査項目

【男子初尿】
　クラミジア・トラコマチス
　核酸検出PCR

【男子初尿】
　淋菌核酸検出PCR

【男子初尿】
　淋菌及びクラミジア・トラコマチス
　同時核酸検出PCR

変更前
項目コード

 1791

 1792

 1793
 　1794・淋菌
 　1795・クラミジア

容器
コード

U18

案内書
掲載頁

P54

記

項目コード新設のご案内

変更後
項目コード

 3001

 3002

 3003
 　3004・淋菌
 　3005・クラミジア

2025年 2月 No 25-03

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

姫路本社 TEL：079-267-1251 神戸西支所 TEL：078-929-0492 食品衛生管理MEL TEL：079-267-1253

岡山支所 TEL：086-952-5218 神戸東支所 TEL：078-806-1560 病理検査室HPL TEL：079-268-1101

HCL information

※１ 新レイアウトの総合検査依頼書は、
在庫が無くなりしだいの順次入替えとなります。

※２ 現・総合検査依頼書でも提出は可能ですが、
弊社依頼書認識システムでは【子宮膣部・咽頭】
の項目コードで読み込まれてしまいます。
依頼チェックに加えて、検査材料・尿のチェックも
合わせてお願いいたします。

現 新

岡山支所 TEL：086-952-5218 神戸東支所 TEL：078-806-1560 病理検査室HPL TEL：079-268-1101

総 合 検 査 依 頼 書 レ イ ア ウ ト 変 更

子宮膣部・咽頭

男子初尿

※２